
Nerevidētie starpperiodu

saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu no 01.01.2025. līdz 

31.03.2025.



2

Nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2025. līdz 31.03.2025.

GALVENĀS AKTIVITĀTES

Inčukalna PGK noglabātās gāzes apjoms

Krātuves jaudas izsoļu rezultāti

Sākot ar 2025. gadu, Conexus izsolē piedāvā iegādāties piecu gadu grupētās
jaudas produktu. Pārskata periodā ir aizvadītas un noslēgušās piecu gadu
grupētās jaudas produkta izsoles, kurās sistēmas lietotājiem kopumā tika
rezervēta jauda 7,4 TWh apjomā ar efektīvo likmi 2,05 EUR/MWh/krātuves ciklā.
Kopējais pieprasītais piecu gadu grupētās jaudas produkta apjoms aptuveni
nepilnas divas reizes pārsniedza izsolē pieejamo krātuves jaudas apjomu.

Pārskata perioda beigās Inčukalna PGK atrodas dabasgāze 9,3 TWh apjomā

(ieskaitot energoapgādes drošuma rezerves 1,8 TWh un solidaritātes produkta

jaudu 2,4 TWh), kas ir par 16 % mazāk nekā pērn šajā laikā.

Pārskata periodā dabasgāzes piegādes tika veiktas no Inčukalna PGK – 7 TWh,
kas ir par 3% vairāk nekā iepriekšējā gada attiecīgajā periodā, un no Lietuvas –
1,6 TWh, kas ir 3 reizes vairāk nekā iepriekšējā gada attiecīgajā periodā. Kopējais
pārvadītās dabasgāzes apjoms Latvijā pārskata periodā sasniedza 8,6 TWh, kas ir
par 18 % vairāk nekā iepriekšējā gada attiecīgajā periodā.

Dabasgāzes apgāde



3

Nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2025. līdz 31.03.2025.

GALVENĀS AKTIVITĀTES

Dabasgāzes patēriņa apjoms Latvijas lietotāju vajadzībām 2025. gada 1.
ceturksnī sasniedza 3,8 TWh, kas ir par 10 % mazāk nekā iepriekšējā gadā.
Dabasgāzes patēriņa samazinājumu ietekmēja siltie laikapstākļi.

Dabasgāzes patēriņš Latvijā

Norit aktīvs darbs pie biometāna ievades punkta Džūkstes pagastā projekta
īstenošanas un 2025. gada vasarā ir plānota šī punkta darbības uzsākšana.
Projektam ir piešķirts Eiropas Savienības Atveseļošanās un noturības mehānisma
līdzfinansējums 1,5 miljonu eiro apmērā. Pārskata periodā savstarpēji savienotā
gāzes sistēmā tika ievadītas 0,04 TWh Latvijā ražota biometāna.

Biometāna ievades punkta (BIP) izbūve Džūkstes pagastā



4

Nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2025. līdz 31.03.2025.

TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA
6,8 miljonu EUR finansējuma piešķiršana Ziemeļu-Baltijas ūdeņraža 
koridora turpmākai izpētei

Eiropas Komisija ir paziņojusi par Eiropas infrastruktūras savienošanas

instrumenta (EISI) piešķiršanu 6,8 miljonu eiro apmērā Ziemeļu-Baltijas ūdeņraža

koridora turpmākiem izpētes darbiem. Pētījuma, kas ilgs līdz 2026. gada vidum,

mērķis būs finanšu un ekonomiskā analīze, vides un drošības jautājumi, trases

plānošana un citu projekta veiksmīgai izstrādei nepieciešamo pasākumu izstrāde.

5,7 miljonu EUR investīcijas dabasgāzes pārvades sistēmā

Lai nodrošinātu nepārtrauktu un drošu gāzes pārvadi, Conexus 2025. gadā gāzes

pārvades tīkla attīstībā un uzturēšanā ieguldīs 5,7 miljonus eiro.

Turpinās aktīvs darbs pie Inčukalna PGK modernizācijas projekta, kuru plānots

noslēgt 2025. gadā. Projekta ietvaros 2025. gadā plānots investēt 10,6 miljonus

eiro. Kopējais Inčukalna PGK modernizācijas projekta investīciju apjoms septiņu

gadu laikā ir 99,5 milj. EUR, no kuriem 44 milj. EUR sedz Eiropas infrastruktūras

savienošanas (CEF) fondu finansējums.

10,6 miljonu EUR investīcijas Inčukalna PGK modernizācijā 2025. gadā



5

Nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2025. līdz 31.03.2025.

5

GALVENIE FAKTI

5.7
7.6 8.1

11.1
9.3

(1.8)
 -16% 

3 mēn. 2021 3 mēn. 2022 3 mēn. 2023 3 mēn. 2024 3 mēn. 2025

Inčukalna PGK piepildījums pārskata perioda beigās, TWh

5.3
3.6 3.3 4.2 3.8

(0.4)
 -10% 

12.2
10.9

7.8 7.3
8.6

+1.3
 +18% 

3 mēn. 2021 3 mēn. 2022 3 mēn. 2023 3 mēn. 2024 3 mēn. 2025

Pārvadītā dabasgāze, TWh

Latvijā patērētās dabasgāzes apjoms Pārvadītā dabasgāze



6

Nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2025. līdz 31.03.2025.

GALVENIE FINANŠU RĀDĪTĀJI, `000 EUR

8 796 
5 434 5 164 

18 307 
15 669 

(2 638)
 -14 % 

3M 2021 3M 2022 3M 2023 3M 2024 3M 2025

Neto peļņa

18 675 15 780 15 739 

29 730 
26 304 

(3 426)
 -12 % 

3M 2021 3M 2022 3M 2023 3M 2024 3M 2025

Ieņēmumi no pamatdarbības

3 911 3 134 

5 961 

3 518 
5 371 

+1 853
 1.5 x 

3M 2021 3M 2022 3M 2023 3M 2024 3M 2025

Investīcijas

13 232 
9 978 10 184 

23 397 
20 222 

(3 175)
 -14 % 

3M 2021 3M 2022 3M 2023 3M 2024 3M 2025

EBITDA



7

Nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2025. līdz 31.03.2025.

SEGMENTU DALĪJUMS, `000 EUR

➢ Ieņēmumi no pamatdarbības ir par
12 % mazāki nekā iepriekšējā gada
attiecīgajā periodā;

➢ EBITDA rādītājs pārskata periodā
samazinājās par 14 %, sasniedzot 20,2
milj. EUR;

➢ Ieņēmumus un EBITDA visvairāk
ietekmēja pārvades ieņēmumu kritums
par 19 % salīdzinot ar iepriekšēja gada
attiecīgo periodu.

11 927
45%

14 377
55%

Ieņēmumi
segmentu dalījums

Pārvade Uzglabāšana

8 391
41%

11 831
59%

EBITDA
segmentu dalījums

Pārvade Uzglabāšana

29 729 26 304

(3 425)
 -12 %

(2 791) ( 634)

3 mēn. 2024 Pārvade Uzglabāšana 3 mēn. 2025

Ieņēmumi no pamatdarbības

23 397
20 222

(3 175)
 -14 %

(2 905) ( 270)

3 mēn. 2024 Pārvade Uzglabāšana 3 mēn. 2025

EBITDA



8

Nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2025. līdz 31.03.2025.

NETO PELŅA UN INVESTĪCIJAS, `000 EUR

➢ Pārskata perioda peļņa ir 15,7 milj. EUR, kas, salīdzinot ar iepriekšējā
gada attiecīgo periodu, ir samazinājusies par 14 %. Peļņas
samazinājums atspoguļo pārskata gada EBITDA rādītāja samazinājumu.

➢ Uzglabāšanas segmenta lielākie projekti:

• urbumu pārbūve, jauna gāzes pārsūknēšanas agregāta uzstādīšana
un gāzes savākšanas punkta Nr. 3 pārbūve 3 619 tūkst. EUR, kas
realizēta vērienīgā Eiropas kopējās nozīmes projekta PCI 8.2.4
“Inčukalna pazemes gāzes krātuves darbības uzlabošana” ietvaros;

• kompresoru stacijas I un kompresoru stacijas II starpsavienojuma
atjaunošana – 697 tūkst. EUR.;

• kompresoru stacijas II saspiestā gaisa sistēmas pārbūve – 285 tūkst.
EUR.

➢ Pārvades segmenta lielākie projekti:

• biometāna ievades punkta Džūksts pagastā būvniecība – 23 tūkst.
EUR;

• diagnostikas virzuļu pieņemšanas mezgla atjaunošana pie Vireši-
Tallina 15,5 tūkst. EUR.

3 518

5 371

3 mēn. 2024 3 mēn. 2025

Investīcijas

18 307
15 669

537

(3 175)

3 mēn. 2024 EBITDA
samazinājums

Pārējās
izmaiņas

3 mēn. 2025

Neto peļņa



9

Nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2025. līdz 31.03.2025.

FINANŠU RĀDĪTĀJU IEROBEŽOJUMI UN FINANŠU AKTĪVI

Finanšu rādītāju ierobežojumi 31.03.2025. 31.12.2024

Pašu kapitāla pietiekamība > 50 % 71 % 69 %

Neto aizņēmumi / EBITDA < 5 0.4 0.6

Saistību apkalpošanas koeficients (DSCR) > 1.2x 4.2 4.3

Aizņēmumu līgumos noteiktie finanšu rādītāju ierobežojumi pārskata

periodā ir ievēroti.

Conexus rīcībā esošie finanšu aktīvi ir pietiekami, lai nodrošinātu tās

finanšu vajadzības. Kopējā aizņēmumu summa pārskata perioda

beigās ir 62 882 tūkst. EUR. Pārskata perioda beigās Conexus ir

pieejami noslēgtie aizdevumu līgumi 45 000 tūkst. EUR apmērā.



Paldies!


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5: GALVENIE FAKTI
	Slide 6: GALVENIE FINANŠU RĀDĪTĀJI, `000 EUR
	Slide 7: SEGMENTU DALĪJUMS, `000 EUR
	Slide 8: NETO PELŅA UN INVESTĪCIJAS, `000 EUR
	Slide 9: FINANŠU RĀDĪTĀJU IEROBEŽOJUMI UN FINANŠU AKTĪVI
	Slide 10

